Seite 1/10
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-714
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-605
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Typenblatt 20.2550
07.08/00373038
Blockstruktur

640 Wandaufbaugehäuse, Schutzart IP 67
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
Bestellschlüssel / - , - - - / , ...6
Bestellbeispiel 202550 / 10 - 660 , 888 - 310 - 23 - 00 / 000
Zubehör für Schaltschrankgeräte (ab Lager lieferbar)
Zubehör für Wandaufbaugeräte (ab Lager lieferbar)
Typ Verkaufs-
Artikel-Nr.
Halter für C-Schiene 70/00375749
Blindabdeckung 96mm x 48mm 70/00069680
Typ Verkaufs-
Artikel-Nr.
Masthalterung ø 60mm (Klemmbereich ø 50 ... 70mm) 20/00437485
Masthalterung ø 120mm (Klemmbereich ø 100 ... 120mm) 20/00437486
5 Wenn Ausgang II = 310 oder 888 ist keine Schnittstelle möglich (und umgekehrt)!
6 Typenzusätze nacheinander aufführen und durch Komma trennen.
07.08/00373038
Seite 10/10Typenblatt 20.2550
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-714
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-605
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Anwendungsbeispiel
Anzeiger für pH
Anzeiger für freies Chlor, Chlordioxid oder Ozon
(1) Anzeiger /-Regler für pH, Typ 202550
mit integrierter Spannungsversorgung
für den Zweidraht-Messumformer
Vorteile:
■ Überbrückung großer Leitungslängen, störungsarm möglich
■ Geringer Verdrahtungsaufwand, da Spannungsversorgung für
den Zweidraht-Messumformer im Anzeiger integriert ist
■ Kalibriermöglichkeit im Anzeiger
■ Feuchtigkeitsproblem beim Kalibrieren minimiert
(2) Zweidraht-Messumformer, Typ 202701
(3) pH-Einstabmesskette, z. B. Typ 2GE-2G-U-1
(4) Kompensationsthermometer, Typ 2K-2
(1) Universal Anzeiger /-Regler, Typ 202550
mit integrierter Spannungsversorgung
für den Zweidraht-Messumformer
(2) Messzelle für freies Chlor, Typ 202630
(3) Kompensationsthermometer, Typ 2K-2
PGM EXIT
K1 K2 K3 K4
°C
(1)
(2)
(3) (4)
pH
Pt100 / Pt1000
Temperatursignal
unkalibriertes Sensorsignal
(Strom 4...20 mA)
Spannungsversorgung
aus dTRANS Az 01
Standardausgänge:
2 Relais + 1 Binärausgang
Optional:
kalibrierter Analogausgang pH-Wert
0(4)...20 mA oder 0...10 V
galvanisch getrennt
weiteres Relais (z.B. Alarm)
Schnittstellen
(Mod- / j-Bus, Rs422 / Rs485,
Profibus DP)
PGM EXIT
K1 K2 K3 K4mg/l
(1)
(2) (3)
Standardausgänge:
2 Relais + 1 Binärausgang
Optional:
kalibrierter Analogausgang